

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 09 - Ondare Historiko Artistikoa eta Artxiboak
Atala: 0910 - Kultura Zuzendaritza Nagusia
Programa: 100 - Ondare Historiko Artistikoa eta Artxiboak
Funtzionala: 336 - Ondare historiko-artistikoaren babesa eta kudeaketa

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Kultura eredu jasangarriago, parte hartzaileago eta eraldatzaileago baten bidean aurrera egitea, arreta berezia jarrita ikusleen belaunaldi ondorengotzan eta talentu artistikoaren prestakuntzan.	854.100,45		
1. Jarduketa ildoak: Itsas ondareari otutako ekimenak eta guneak sustatzea, herritarren arteko kohesioa bultzatzeko eta aberastasuna sortzeko, esparru honetan lanean ari diren beste antolakundeekin batera.	286.388,97		
1.1 Ekintza Albaola elkarteak Ondartxon sustatuko ontziola tradizionalaren proiektua bultzatu, Albaola Elkarteari GFAk Ondatxon dituen Albaola bi emankida lagatuz eta dirulaguntza izendun bat emanez, Albaolaren ekintzei laguntza emateko.	272.761,60		
0910.100.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	15.000,00	100,00
0910.100.221.02.00	Energia elektrikoa	57.761,60	27,77
0910.100.781.00.05	Albaola Elkartea	200.000,00	100,00
1.2 Ekintza Eusko Jaurlaritzak, Bizkaiko Foru Aldundiak eta Gipuzkoako Foru Aldundiak itsas ondarea zaintzeko eta hedatzeko sinatutako hitzarmena bultzatu	13.627,37		
0910.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	843,47	1,00
0910.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.078,01	1,00
0910.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.605,74	1,00
0910.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	4.248,41	1,00
0910.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	146,06	1,00
0910.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.705,68	1,00
2. Jarduketa ildoak: Estrategia digital bat garatzea, zuzendaritzak sortzen edo gordetzen dituen kultur edukiak hobeki artatu, transmititu eta hedatu daitezzen.	567.711,48		
2.1 Ekintza Gipuzkoako Artxibo Orokorrak eta Gipuzkoako Probintziako Artxibo Historikok gordetzen dituzten dokumentuak antolatu, deskribatu, digitalizatu eta hedatu	564.500,00		
0910.100.227.13.02	Gipuzkoako ondare dokumentala	405.000,00	90,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.100.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	7.500,00	50,00	
0910.100.660.00.01	Fondo erosketa, digitalizazioa eta katalogazioa.	152.000,00	80,00	
2.2 Ekintza Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistiko osatzea		3.211,48		
0910.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.211,48	2,00	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Gipuzkoako Lurralde Historikoko ondare historiko-artistikoaren, arkeologikoaren, etnografiko higiezinaren eta ondare ukiezinaren artapena, ikerketa eta zabalkuntza bermatzea.		2.984.940,01		341.644,00
1. Jarduketa ildoak: Kultura-intereseko ondare historiko-artistiko, etnografiko eta arkeologikoaren gainean egin beharreko edozein jarduketaren egokitasuna bermatzea, Euskal Kultura Ondareari buruzko Legean ezarritakoa betez.		120.616,42		
1.1 Ekintza Babestutako ondarean egindako esku hartzen ikuskapena eta jarraipena, arautegiak bete ditzaten bermatzeko, edo bestela zigor erregimena martxan jartzea.		70.616,42		
0910.100.227.13.01	Gipuzkoako ondare historiko-artistikoa:higiezinaren kontserbazio plana	35.616,42	10,96	
0910.100.227.13.03	Sasiola harrobiko jarraipen arkeologikoa	35.000,00	100,00	
1.2 Ekintza Euskal Kultur Ondareari buruzko Legeak babestuko eraikinetan eta indusketa arkeologikoetan, esku hartze egiteko baimenak (foru ebazpenak) eman. Ingurumen eraginaren baterako ebaluazioaren txostenak prestatu.		50.000,00		
0910.100.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	50.000,00	100,00	
2. Jarduketa ildoak: Euskal Kultur Ondareari buruzko Legeak babestuko ondarea eta Gipuzkoarako interes kultural duen ondarearen kontserbazioa, kontsolidazioa eta hedapena sustatu		1.551.998,41		78.000,00
2.1 Ekintza Titulartasun publikoa zein pribatua duen ondare historiko-artistiko eta etnografikoa zaharberritzeko diru laguntzak eman.		911.500,00		
0910.100.761.01.01	Zaharberritzeari dirulaguntzak	262.500,00	100,00	
0910.100.770.00.03	Zaharberritzeari dirulaguntzak	21.000,00	100,00	
0910.100.780.01.01	Ondare zibilaren zaharberritzea	315.500,00	100,00	
0910.100.781.00.01	Elkarteen eraikinen zaharberritzea	52.500,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.100.781.00.04	Donostiako Elizbarrutia	260.000,00	100,00	
2.2 Ekintza Erreferentziako erakunde eta beste elkarte batzuei dirulaguntzak eman: Aranzadi Zientzia Elkartea, Arkeolan Fundazioa, Barandiaran Fundazioa, ... Erakunde horiek Departamentuarekin ondarearen kontserbazio eta hedapen helburuak partekatzen dituzte.		326.750,00		
0910.100.467.00.01	Fundación Mundubira 500: Elkano Fundazioa	5.000,00	100,00	
0910.100.481.00.01	Jose Miguel Barandiaran Fundazioa	21.250,00	100,00	
0910.100.481.00.02	Aranzadi Zientzia elkartea	245.000,00	100,00	
0910.100.481.00.03	Arkeolan	40.000,00	100,00	
0910.100.481.00.04	Najerako Santa Maria la Real	3.000,00	100,00	
0910.100.481.00.08	Euskal Herriko Arkitektoen Elkargo Ofiziala	12.500,00	100,00	
2.3 Ekintza Gipuzkoako ondarean, ofizioz egindako ikerketak eta esku hartzeak.		200.000,00		
0910.100.662.00.01	Ondarearen kontserbazio eta zaharberritzea	200.000,00	100,00	
2.4 Ekintza Obrek eragindako indusketa arkeologikoak egiteko dirulaguntzak eman.		31.500,00		
0910.100.770.00.01	Eskuartze arkeologikoak. Obrak	31.500,00	100,00	
2.5 Ekintza Ondareari buruzko esku hartze bereziak: Bergarako San Pedro parrokiaren organoa eta Eibarko San Andres parrokiako organoa zaharberritzea...		78.000,00		78.000,00
0910.100.781.00.06	Bergarako San Pedro Parrokia	78.000,00	100,00	78.000,00
2.6 Ekintza Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistiko osatu		4.248,41		
0910.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	4.248,41	1,00	
3. Jarduketa ildoak: Ondareari buruzko ezagutzak hobetu. Ondarearen kontserbazioarekiko sentsibilizazioa handitu		720.056,69		263.644,00
3.1 Ekintza Ondareari buruzko ikerketak egin: ikerketak (organoak, erretaulak...) ondarearen datu base handitu; Ondare babestuen Kontserbazio Plana (higigarria eta higiezina): Piztu Kultura...		163.321,93		
0910.100.227.13.01	Gipuzkoako ondare historiko-artistikoa:higiezinaren kontserbazio plana	155.821,93	47,95	
0910.100.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	7.500,00	50,00	
3.2 Ekintza Hedapen ekintzak: Europako Ondarearen Jardunaldien eta Orain Ondarean jaurdunaldien antolaketa; Pirinioetako Burdinaren bidea; Udako Ikastaroak; Arkeogipuzkoa: App (Piztu		276.061,64		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Kultura)...				
0910.100.227.02.00	Argitalpenak	12.500,00	50,00	
0910.100.227.13.01	Gipuzkoako ondare historiko-artistikoa:higiezinaren kontserbazio plana	133.561,64	41,10	
0910.100.461.01.01	Pasaia udala	70.000,00	100,00	
0910.100.481.00.06	2023 Elkarte espezializatuak, ondare historiko-artistiko eta arkeologikoa	10.000,00	100,00	
0910.100.481.00.10	Ondare Saria	10.000,00	100,00	
0910.100.660.00.02	Erakusketen ekoizpena eta gizarteratzea. Piztu Kultura	40.000,00	100,00	
3.3 Ekintza Ondare arkeologikoari buruzko ikerketa: indusketak egiteko eta azterketa arkeologikoak egiteko dirulaguntzak.		240.310,00		240.310,00
0910.100.761.01.02	2023 Eskuartze arkeologikoak.Ikerketak	31.500,00	100,00	31.500,00
0910.100.770.00.02	2023 Eskuartze arkeologikoak. Ikerketak	15.750,00	100,00	15.750,00
0910.100.780.01.02	2023 Eskuartze arkeologikoa. Ikerketak.	7.560,00	100,00	7.560,00
0910.100.781.00.02	2023 Eskuartze arkeologikoa. Ikerketak	185.500,00	100,00	185.500,00
3.4 Ekintza Ondare Historiko-artistiko eta arkeologiko elkarteak. Dirulaguntzak.		36.667,00		23.334,00
0910.100.481.00.06	2023 Elkarte espezializatuak, ondare historiko-artistiko eta arkeologikoa			23.334,00
0910.100.481.00.07	2021 Elkarte espezializatuak, ondare historiko-artistiko eta arkeologikoa	6.667,00	100,00	
0910.100.481.00.09	Real Automovil Club Vasco Navarro	30.000,00	100,00	
3.5 Ekintza Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistiko osatu		3.696,12		
0910.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	3.696,12	0,87	
4. Jarduketa ildoak: Ekintzen ildoak aurrera eramateko, beharrezko kudeaketa : pertsonala, dietak, ordenagailuak		466.364,49		
4.1 Ekintza Ondare historiko-artistikorekiko ekintzen ildoak kudeatzea, langile propioaren bidez (langileen gastuak; dietak, ordenagailuak...).		466.364,49		
0910.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	28.568,33	33,87	
0910.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	138.122,20	33,87	
0910.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	54.386,41	33,87	
0910.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	135.949,12	32,00	
0910.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	4.947,05	33,87	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	91.641,38	33,87	
0910.100.226.10.00	Beste zenbait gastu	2.500,00	50,00	
0910.100.227.99.00	Bestelako lanak	3.000,00	50,00	
0910.100.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.750,00	50,00	
0910.100.230.02.00	Bidaia eta hotelak	1.500,00	50,00	
0910.100.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	4.000,00	50,00	
5. Jarduketa ildoak: Departamentuak duen ondare historiko-artistikoaren kontserbazioa eta balioan jarri		125.904,00		
5.1 Ekintza Ondare balioa duten eraikinetan zaharberritze eta mantentze lanak egin.		125.904,00		
0910.100.211.00.01	Agorregi burdinola mantenua	65.000,00	100,00	
0910.100.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	18.904,00	11,12	
0910.100.227.10.00	Garbiketa	13.500,00	7,50	
0910.100.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	24.000,00	20,00	
0910.100.621.00.00	Beste instalazio batzuk	4.500,00	10,00	
Urteko helburua: Gipuzkoako Foru Aldundiko artxibo historikoek kudeatzen duten ondare dokumentalaren artapena, ikerketa eta zabalkuntza bermatzea, eta Gipuzkoako beste erakunde batzuekin kolaboratzea ondare dokumentala artatu eta zabaltzeko, bereziki Gipuzkoako artxiboen webgunearen bitartez.		2.633.933,53		19.000,00
1. Jarduketa ildoak: Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatzen duen ondare dokumentalaren kontserbazioa, ikerketa eta hedapena bermatu Gipuzkoako Artxibo Orokorren eta Gipuzkoako Probintziako Artxibo Historikoaren bidez, gure historia ezagutzeko. Halaber, Gipuzkoarako interesa duen ondare dokumentala jaso eta hedatu		2.115.289,86		19.000,00
1.1 Ekintza Bi artxibo kudeatu, kontserbazio, ikerketa eta hedapen helburuak bete ditzaten bermatzeko: giza baliabide eta baliabide ekonomikoak eraikinen eta zerbitzuen funtzionamendurako eta mantentzerako		1.657.289,86		
0910.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	54.935,20	65,13	
0910.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	265.600,79	65,13	
0910.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	98.945,70	61,62	
0910.100.121.02.00	Osagarri espezifikoak	276.698,94	65,13	
0910.100.130.01.00	Kontratupeko langile finkoen oinarritzko ordainsariak	17.337,00	100,00	
0910.100.130.02.00	Kontratupeko langile finkoen bestelako lanariak	21.554,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	9.512,89	65,13	
0910.100.160.01.00	Gizarte Segurantzza	176.220,94	65,13	
0910.100.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	4.000,00	100,00	
0910.100.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	151.096,00	88,88	
0910.100.214.00.00	Altzariak eta lanabesak	4.000,00	100,00	
0910.100.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.500,00	100,00	
0910.100.221.02.00	Energia elektrikoa	150.238,40	72,23	
0910.100.221.03.00	Ura	4.000,00	100,00	
0910.100.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	1.400,00	100,00	
0910.100.221.11.00	Material bereziak	20.000,00	100,00	
0910.100.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	6.000,00	100,00	
0910.100.223.02.01	Materialen garraioa	15.000,00	100,00	
0910.100.226.10.00	Beste zenbait gastu	2.500,00	50,00	
0910.100.227.10.00	Garbiketa	166.500,00	92,50	
0910.100.227.14.00	Segurtasuna	85.000,00	100,00	
0910.100.227.99.00	Bestelako lanak	3.000,00	50,00	
0910.100.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.750,00	50,00	
0910.100.230.02.00	Bidaia eta hotelak	1.500,00	50,00	
0910.100.610.04.00	Eraikinak. Inbertsio proiektuak	30.000,00	100,00	
0910.100.620.00.00	Makineria	50.000,00	100,00	
0910.100.622.00.00	Tresneria	5.000,00	100,00	
0910.100.623.00.00	Segurtasunerako ekipa eta elementuak	10.000,00	100,00	
0910.100.624.00.01	Tresnak	10.000,00	100,00	
0910.100.640.00.00	Altzariak	10.000,00	100,00	
0910.100.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipak	4.000,00	50,00	
1.2 Ekintza Gipuzkoarako interes historikoa duen dokumentazioa bildu transferentzien, dohaintzen, komodatoen eta erosketen bitartez		38.000,00		
0910.100.660.00.01	Fondo erosketa, digitalizazioa eta katalogazioa.	38.000,00	20,00	
1.3 Ekintza Bi artxiboen eraikinak eta instalazioak hobetu		141.500,00		
0910.100.610.03.01	Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea	96.000,00	80,00	
0910.100.610.03.02	Gipuzkoako probintziako artxibo historikoa. Obrak	5.000,00	100,00	
0910.100.621.00.00	Beste instalazio batzuk	40.500,00	90,00	

Guztira	6.472.973,99		360.644,00
---------	--------------	--	------------